MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

MEMORANDO Nº 305.2025.DEAC.1666964.2024.028448
A Senhora
Kátia Renata da Silva Silvestre
Membro da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeira - Portaria Nº 468/2025/SUBADM

Assunto: Análise de propostas de preços CORRIGIDA do Pregão Eletrônico Nº 94.005/2025-
CPL/MP/PGJ SRP.

Senhora Pregoeira,

Cumprimentando-o com o presente, informamos que em atenção ao Ofício Nº
255.2025.CPL.1666811.2024.028448 recebido nesta DEAC apresento avaliação da documentação solicitada
Anexo Diligencia CREDENCIAL (SEI nº 1666810) da empresa CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA
– ME, CNPJ nº 05.358.598/0001-09 a fim de afastar uma possível inexequibilidade da proposta em
atendimento ao E-mail CPL - PUBLICAÇÃO (SEI nº 1647380), visando atender ao registro de preço para
contratação de empresa de engenharia para, sob demanda, prestar serviços de engenharia, compreendidos
a manutenção predial preventiva e/ou corretiva e pequenas reformas com fornecimento de materiais,
equipamentos essenciais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos
descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, nas
edificações do Ministério Público do Estado do Amazonas – MPAM na capital e no interior, por um período
de 12 (doze) meses.
A documentação apresentada confirma a capacidade da empresa de atender aos requisitos do Edital Pregão
Eletrônico N.º 94.005 - Completo (SEI nº 1647414).

Atenciosamente

Eng. Paulo Augusto Lopes
Chefe DEAC

Documento assinado eletronicamente por Paulo Augusto de Oliveira Lopes, Chefe da Divisão de
Engenharia, Arquitetura e Cálculo - DEAC, em 08/07/2025, às 15:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1666964 e o
código CRC 3B8AE7A1.

2024.028448 v2

09/07/2025, 14:48 SEI/MPAM - 1666964 - Memorando

https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1894288&infra_sist… 1/1

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0